CPL - comissão
Permanente de ticitaçao

BAYEUX
GOVERNO MUNiCIPAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N<! 00006/2020 - PMBEX

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE RESCISÃO

li

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlClTACAOBAYEUX@GMA!L.COM

PBEfEirURA DA CIDADS...

mmm

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMÍNÍSTRATÍVO N° 00028/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos

interessados que, com base no parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do

Município e parecer técnico de rescisão contratual emitido pela Secretaria Municipal

de Educação, ficam RESCINDIDOS os CONTRATOS ADMINISTRATIVOS N? 00115/2020-

PMBEX, 00116/2020 - PMBEX e 00121/2020 - PMBEX, decorrentes do procedimento

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2020 - PMBEX, do tipo

menor preço, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00028/2020 - PMBEX,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREDIAL, SEM

DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, NAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL, o que faz com fulcro nos artigos 49, 78, incisos XII e XVII, 79,

inciso I da Lei Federal n^ 8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do processo.

Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com) a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de Novembro de 2020.

VU UUj ( 71 -
LÒCIENE ANDRADE GOMg^MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Diário Oficial João Pessoa-Sábado, 14 de Novembro de 2020 33

«5

.iQ^ Vieira I.M Mi\a N^io

jfHc L«uirciafi L>c uma

Hi.incn HennQue N- ̂ asol'

m Uiiiine aobrioRj

■bit). Uianc ^A<^

Joca Claudino/PB, cm 12 dc novcmbio dc 2U20.
Jordhanna Lopes dos Santos Duarte

Prefeita Constitucional de Joca Claudino/PB

Prefeitura Municipal
de itapororoca

EXTRATO

PKEFEITUKA MUNICIPAL DE ITAPOUOKOCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; Contratação de empresa especializada na execução limpeza de poços artesianos, em diversas
localidades do município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação n" DVOOOl 7/2020. DOTA
ÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

a. ViüÈNClA: até o fi nal do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Pre-
iSteMunicipal de Itapororoca e: CT N" 00242/2020 - 03.11.20 - JOSIANE FERRBIRjV DE MELO
I248521544S-RS 16.800,00.
ELISSANDRAIVURIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

LiCiTAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Serra Grande, vem por meio desle convocar a empresa SOMOS CONSTRU
ÇÕES ELRELl, CNPJ n 35.042.630/0001-03, da TP 003/2020, contrato 080/2020. ordem de serviços
dia 28 de abril de 2020 com objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE SERRA GRANDE, para iniciar
osserviços. num prazo de 03(tiês) iiteis a contar da publicação deste e/oii apresentação de defesa. O não
inicio dos serviços dentro doprazo, será feito a consequentemente a rescisão contratual c aplicação dc
penalidades de acordo com a lei.

Serra Gmnde. 13 de novembro de 202Ü
J.AXRO HALLEV DE MOURA CRUZ

Prefeito Municipal

P»"^feitura Municipal
G^i»Jão Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇAO
PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE LICITAÇAO
CHAMADA PÚBUCA DE SERVIÇO N" 00003/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de
Serviço objetivando; A Prefeitura Municipal dc São Sebastião de Lagoa dc Roça - PB, por inter
médio du Secretaria de Cultura e nos termos da Lei Federal N" 14.017/2020 de 29 de junho de 2020
(Lei Aldir Blanc), toma púbico o presente edital que regulamenta o Prêmio Audiovisual 2020, em
conformidade com o Decreto Federal N" 10.464 de 17 de agosto de 2020 e o Decreto Municipal
N" 25 dc 16 dc agosto dc 2020 c suas cvcntuai.s modificações no que lhe for aplicável. O Período
de Inscrição das Propostas/Projeto 14 a 26 de novembro de 2020 via formulário Google Fonns,
no endereço www.lagoaderoca.pb.gov.br, sediada na Rua José Rodrigues Coura. 53 - Centro - São
Sebastião de Lagoa de Roça - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública.
Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n" 8.666/93; c legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. E-maii:
licilacaoi^jfiagoaderoca.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 12 de Novembro de 2Ü2Ü
MARIA DE FATIMA MORENO ESPTNOLA ROCINE

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Pirpírituba

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPÍRITUBA

PRAZO PARA REAPRESENTAÇAO
DE PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇOS N°. 0007/2020
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de reforma, adequação
e modernização da Escola M. Monsenhor José Coutinho, zona urbana deste Município. A Comissão
Permanente dc Licitação CPL, com fundamento no art. 48. § 3", da Lei n°. 8.666/93. Após a análise
pelo Deparliunenlo Técnico de Engcnliaria, da proposta de preços ejulgamento, embasado no parecer
técnico apresentado, julgamento das pioposta.s de preços em diligência para corrigir os erros detectados
nas propostas de preços, confomie parecer técnico constante nos auto.s, e fixa o prazo de oito dias úteis
para que o.s licitantes habilitados apresentem propostas em estrita observância ao edital. Fica determinado
paru o dia 27/1 l/2U2t). as UyhOUmin, a reunião para recebimento da proposta comercial, no mesmo local
indicado o preâmbulo do Edital. Ficam tJanqucadas vistas ao processo.

Pirpirituba, 11 de novembro de 2020.
ROM.ÁRIO FERNANDES NiCOLAU

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPÍRITUBA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N" 008/2020

A Comissão de Licitação da Prefeituia Municipal de Pirpirituba/PB, torna público o resultado do julga
mento da proposta apresentada pela licitante que foi o seguinte: Após a análise pelo Depanamento Técnico
de Engenharia, da proposta de preços ejulgamento, embasado nos Pareceres Técnicos-0J6 e 01 S/2020
do (seíot técnico de engenharia) inclusos nos autos, resolve a comissão em deliberar DESCL.ASSIFl-
CAÇÃO da Proposta dc Preços do Licítantc:CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL
por descumprir o subltem 9.2.3. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art. 109, da Lei Federal n". 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas jimto a Comissão Permanente dc Licitação, Rua FelLx Cauialice, 133 - Ceuno - Piipmtuba - PB.
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone; (83) 3277-II08.

Pirpirituba - PB, 11 de novembro de 2020.
ROMÁRIO FERNANDES NICOLAU

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LiCiTAÇAO
PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEITX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCIS.ÀO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00028/2020 - PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB toma piiblico para conhecimento dos interessados que, com ba.se
no parecer jTuídtcü elaborado pela Prociuadoria Geral do Mimicipio e parecer técnico de rescisão con- ^
tratualemilidü pela Secretaiia Municipal de Educação, ficam RESCINDIDOS os CONTRATOS ADMI
NISTRATIVOS N''00115/2020-PMBEX. 00n6/202fl-PMBEXe 00121/2020-PMBEX.decorrentes J
do procedimenlo licitaiório na modalidadcPREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2020- PMBEX, do lipo\
menor preço, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00028/2020 - PMBEX,"objetivando a j
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS I
SERVIÇOS DE M.ANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREDIAL, SEM DISPONIBILI-
ZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, NAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA \
MUNICIPAL, o que faz com fiilcro no.s artigos 49.78. incisos XIT e XVTT. 79, inciso T da Lei Federal n"
8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações poderão ser obtidas no Portal '
da Transparência da Prefeitm-a Municipal de Bayeiux (https://\vvv\v.bayeux.pb.gov.bi7licitacoespmby.O |
ou por e-mail (üciiacaobayeLLXÚzgmail.coin) a partir da publicação <loste aviso.

Bayeux - PB. 12 de Novembro de 2020.
LUCIENE ANDRADE GOMES .MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

EXTRATOS
PREFEI TURA MUNICIPAL DE B.AVEUX
COMISSÃO PERM.ANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESCIS.ÀO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00116/2020 - PMBEX
OBJETO; CONTRAIAÇÀO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXE
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREEDIAL, SEM
DiSPONíBILlZAÇÀO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA. N.AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE
PÚBLICA NRJNICTPAL
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N^' 00006/2020 - PMBEX, PROCESSO ADMINISTRA
TIVO 0U028/2020 - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 12 DE NOVEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00028/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos interessados
que, com base no parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município e parecer
técnico de rescisão contratual emitido pela Secretaria Municipal de Educação, ficam
RESCINDIDOS os CONTRATOS ADMINISTRATIVOS N^ 00115/2020 - PMBEX, 00116/2020 -
PMBEX e 00121/2020 - PMBEX, decorrentes do procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2020 - PMBEX, do tipo menor preço, regido pelo PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 00028/2020 - PMBEX, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA PREDIAL, SEM DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, NAS ESCOLAS E
CRECHES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, o que faz com fulcro nos artigos 49,78, incisos XII e XVII,
79, inciso I da Lei Federal ns 8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou pore-mail (licitacaobayeux@gmail.com) a
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de Novembro de 2020.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux